o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a 
execução do contrato. 

10. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. A dotação orçamentária para fazer face à despesa é a de número 

01.031.0103.2.003.3390.40. 

11. VALOR ESTIMADO 

11.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 21.630,00 
(Vinte e Um Mil Seiscentos e Trinta Reais). 

11.2. O custo estimado foi apurado a partir de mapa de preços constante do 
processo administrativo, elaborada com base em orçamentos recebidos de 
empresas especializadas, em pesquisas de mercado ou mediante consulta 
aos sistemas de compras públicas, conforme o caso.